
První kroky 
na Výukovém portálu digitálního vzdělávání 

 
Rozvoj systému dalšího vzdělávání zaměstnavatelů a zaměstnanců v oblasti digitálních 

kompetencí (DigiKatalog) 
Registrační číslo projektu: CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_020/0007851 

 
 



Kurzy dle rámce DigComp 

Tyto kurzy obsahují ukázky toho, 

co která kompetence na určité 

úrovni obsahuje a umožní tak lépe 

celý koncept DigComp 2.1 uchopit.  

Mají samozřejmě i využitelný 

vzdělávací obsah.  

Kromě náhledů do jednotlivých  

kompetencí a jejich úrovní jsou  

pojaty tak, aby dávaly smysl i ve 

větších celcích.  



Co je DigComp? 

DigComp je evropský rámec 

digitálních kompetencí, které 

potřebujeme rozvíjet jako 

gramotní a aktivní občané i jako 

zaměstnanci či zaměstnavatelé. 

 

Podívejte se na tuto tabulku 

přehledu kompetencí.  

V jejích dalších listech najdete i 

podrobné informace. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oCh0MXQ33zsRU4IXUv8Jnkj0k-ysasppIWlcMiw9nAg/edit?usp=sharing


Kurzy dle rámce DigComp 

 

Kurzy lze využít k samostudiu,  

dále např. ke studiu s podporou 

tutora,  nebo jen jako oporu 

lektora či učitele pro jeho 

vzdělvací činnost. 

 

Velká část je pojata modulově. Lze 

tedy relativně lehce vytvořit 

případný další kurz dle konkrétních 

potřeb, i s případným osvědčením. 



Kurzy pro konkrétní skupiny 

•  Veřejná správa a informační technologie   

•  IT pracovník firmy jako mentor rozvoje digitálních kompetencí 

•  Rodina a digitální technologie 

•  Vedoucí pracovník 

•  Digitální začleňování 

 

 

•  Elektronické podpisy a certifikáty 

 

 



Vítejte na výukovém portále 



Přihlášení 
Klikněte na tlačítko Přihlásit na úvodní straně vzdělávacího portálu. 

K přihlášení použijete své Digi ID.  



Titulní stránka 

Po přihlášení najdete na úvodní stránce důležité informace 

• Odkaz se svým jménem a profilem v pravém horním rohu 

• Přehled svých kurzů 

• Seznam všech dalších kurzů 

• Postranní blok s rychlou  

navigací systémem 

 



Přehled kurzů 

Každý kurz má svou výraznou ikonu a název. 

Najeďte myší na ikonu kurzu a zobrazí 

se jeho podrobnější popis. 

Tlačítko Všechny kurzy zobrazí 

seznam všech dostupných kurzů. 

Zpět na úvodní stránku se můžete 

vždy dostat pomocí odkazu Domů. 



Titulní stránka kurzu 

Vybrali jste si kurz? Pojďme si ukázat, co najdete v každém z nich. 

Navigace nad modrou linkou  

vám umožní vrátit se zpět 

na úvodní stranu portálu (Domů). 

 

Navigace pod čarou vám pomůže 

orientovat se uvnitř kurzu. 

Dál už začíná hlavní obsahová část 

– osnova kurzu. 



Studijní obsah 

Z osnovy kurzu jsou v logickém sledu dostupné všechny studijní 

materiály a aktivity. 

Navigace v kurzu vám přesně 

ukáže, kde se zrovna nacházíte. 

• Tvorba – zkrácený název kurzu 

• Vítejte v kurzu tvoření  
s počítačem – název kapitoly  

• Informace a ČKD – název  
právě otevřené knihy 

 



Mohu obsah kopírovat? 

Ano. Ve všech kurzech 

je zařazena tato 

informace o použití  

a záloha kurzu ke 

stažení. 



LMS Moodle 

• Moodle je původem z Austrálie, kde vznikl v roce 2002. 

• Poté se rozšířil do 240 zemí, kde slouží přes 250 milionům 

uživatelů. 

• Hlavní výhody systému: 
• Pro admina – volně dostupný otevřený kód, rychlé tempo vývoje a oprav, 

komunitní podpora. 
• Pro tvůrce kurzu – modularita nástrojů, možnost upravit prostředí kurzu. 
• Pro studenta – přehledné rozhraní, možnost sledovat pokrok, 

komunikace. 
• Pro manažera – flexibilní nastavení a správa rolí. 

Moodle statistics: https://stats.moodle.org/ 



Nejoblíbenější moduly  

Kniha  

• modul českého programátora, který se na dlouhou dobu stal jedním 
z hlavních programátorů hlavního vývojového týmu 

• přehledně strukturovaný studijní materiál s intuitivní navigací 

Test 

• variabilní nástroj, který zvládne lehké  
opakovací cvičení i komplexní závěrečné testy 

Diskuzní fórum 

Přednáška 

Úkol 

  



Anna Winklerová 

Nina Hrtoňová 
info@digivyuka.cz 

digivyuka.cz 

digikatalog.cz 

portaldigi.cz 

 


